Quae cum ita sint, mihi videretur rectius statui ut massones eiusdemque similes dupliciter haberi possent, ii scilicet qui publice, notorie et violenter Ecclesiae legibusque adversantur: hi damnatione plectentur, sicut in Codice inter eos praesertim qui in secta locum gradusque obtinent praecipuos. Alii vero qui sectae associantur rei causa oeconomicae tantum, benignius mihi respici viderentur.

3. *Ad leges foecunditatis seu generandi:*

Nemo est qui, his temporibus, ignoret quaestiones de lege foecunditatis seu generandi molestius et frequentius ingravari, quin saepe vera adhiberi possint remedia. Hac de re clarior ac firmior lux quaeritur. Quoties equidem a poenitentiae tribunali matres dimittimus, quin earum causis attendamus, et, quod peius est, perdita omni spe ut ad illud eae amplius animum ferant revertendi.

Eminentiae Tuae a Domino fausta adprecans
tuus in Illo servus

✠ IOSEPH A. DANTAS
Episcopus Garanhunensis

28

EXC.MI P. D. FERDINANDI GOMES DOS SANTOS

Archiepiscopi Goianiensis (Goiânia)

31 augusti 1959

Eminentissime Domine,

Accepi Eminentiae Tuae litteras ad me datas die 18 iunii 1959, quibus de institutione Commissionis Antepreparatoriae pro futuro Concilio Oecumenico a Summo Pontifice Ioanne XXIII, fel. regn., certiore Eminentia Tua me faciebat, simulque rogabat ut communicare vellem eidem Commissioni Pontificiae « quod pastoralis sollicitudo zelusque ani-

marum suggerant circa res et argumenta quae in futuro Concilio tractari possint ».

In hoc labore conficiendo, ut mihi in litteris suggerebatur, usus sum consilio virorum ecclesiasticorum peritorum et prudentium, in quantum in his regionibus tam dissitis licuit.

Plures quaestiones in duplici sessione a praesentibus sunt agitatae, ex quibus praecipuas, hinc inde discussas, et in compendium redactas, ad Eminentiam Tuam hodie mittere intendo.

Antequam his litteris finem imponam, Eminentiae Tuae, ut debeo, gratuler ob acceptam a Summo Pontifice istius Commissionis Praesidentiam, pignus a Deo nobis oblatum felicitis futurorum laborum exitus.

Eminentiae Tuae Rev.mae
add.mus

✠ FERDINANDUS GOMES DOS SANTOS
Archiepiscopus Goianiensis

I. De Breviario

Maior simplificatio in genere unanimiter desideratur. Quoad Matutinum praesertim unicum Nocturnum — ut in die Resurrectionis Domini — cum tribus lectionibus, quarum prima et altera de Scriptura, accuratius seligenda, tertia de Festo.

Quoad Parochos eorumque Coadiutores, aliosque Sacerdotes curam animarum habentes, diebus dominicis et festis, aliisque similibus, quibus saepe saepius bis et ter celebrare debent non omissa praedicatione, Breviarium non nisi Prima et Completorio absolveretur.